

### نقد روز

## رقیبان روحانی، ادب را از ناطق نوری بیاموزند

در سال ۷۶ پیش از آنکه نتایج انتخابات ریاست جمهوری اعلام شود، علی اکبر ناطق نوری، اصولگرای بارشبه و معتقد به ارزش ها، برای سیدمحمد خاتمی نامه تبریک فرستاد و نوشت: «هدف همه ما خدمت به اسلام و مردم عزیز ایران است و نباید افتخار خدمت‌گزاری را با هیچ چیز دیگری می‌بادله کنیم. در این راه اینجانب تمام مساعی خود را جهت همراهی و همکاری با جنابعالی به کار خواهیم گرفت.»

او با این پیام تشنان داد که یک اصولگرای واقعی نه برای کسب قدرت که برای خدمت به مردم وارد عرصه رقابت می‌شود و با قبول رای مردم دست یاری به سوی رقیب پیروز خود می‌دهد.

اما سال‌هاست که جناح موسوم به اصولگرایی از اخلاق و ادب تهی شده و دلیل آن چیزی نیست جز تمسک به هر وسیله ای برای رسیدن به قدرت. منصوبین به اصولگرایان در این سالها افراد پرتوقع و بی اصولی بوده‌اند. با وجود دارا بودن اقلیت همواره صدای بلندى داشته‌اند و تا جایی که زورشان برسد از توهین، افترا، فحاشی و ... مضایقه نمی‌کنند. زبان به تقدیر و تشکر ندارند و حتی در جشن پیروزی هم ادب ارسال یک پیام تبریک نداشتند.اند.

هنوز شعارها و تیرها و توهین و تحریب‌های آنان بر دیوارها و صفحات روزنامه‌هاست که در تحلیل‌های خود به از اخلاق مداری کاندیدای خود سخن می‌گویند، همان کاندیدایی که در قامت یک مقام قضایی و رئیس قفسه‌ی قسطی‌ترین مکان زیارتی کشور، در سخنرانی‌ها و مناظره‌های خود ذره ای انصاف از خود نشان نداد و نه تنها از دولت خدمتگزار روحانی که طی چهارساله گذشته شمول اوآرپورداری از خرابی‌های منتخب آنان بوده است تقدیر نکردند، بلکه ناخوارم‌اندرانه ترین تهمت‌ها را با نصیب رئیس جمهوری منتخب مردم و مردان کابینه اش کردند. حال که ملت با مشارکت کرده و آگاهانه خود به کاندیدای آنان نه گفته است و راه تدبیر و عقلانیت را برای اداره کشور برگزیده است، باز هم از همان اولین ساعات بعد از اخذ رای از اقلیت منسجم! خود سخن گفته‌اند! همان اقلیتی که برای رای جمع کردن از عکس سلفی گرفتن با فخر مردم آبابی نداشتند و با وعده‌های فریبکارانه و غیرواقعی ققط می‌خواستند از استیصال مردم رای جمع کنند. همان جمعیت منسجمی که یک سر آن مصباح بزدی است و علم الهدی و سر دیگر آن رونمایی از امیرتلولست! حال از انسجام سخن می‌گویند و به دولت امرمنخب مردم امر نهی می‌کنند و از آنان می‌خواهد که شمارها و وعده‌های آنان را سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد!

گروهی که با داشتن تمامی رسانه‌های رسمی، مساجد و تکایا، منابر و نمازهای جمعه‌ حال رمز پیروزی رئیس جمهوری منتخب مردم را حمایت رسانه‌های بیگانه می‌دانند! عوامل و دلایل پیروزی روحانی در این انتخابات کلاس درس به اصطلاح اصولگرایان است که طی چهار سال باقی مانده هر روز بخشنی از آن را مطالعه‌کنند تا معنی مردم سالاری دینی و رای مردم را درک کنند و بداندند یک رئیس جمهور در طول چهار سال چگونه عمل کرده که به رضم همه مشکلات اقتصادی، بیکاری، گرانی و مشکلات مردم، استناد دانشگاه، گروه‌های مرجع هنرمندان، پزشکان، مهندسان و... همه پشت سر او قرار می‌گیرند و از او می‌خواهند که همان راهی را که دیگران بیراهه می‌خوانند ادامه دهد.

معلوم نیست این گروه قرار است کی به خود بیاید و با نگاهی به درون به بازسازی و ترمیم سراین جریان بپردازد که بتواند بدنه‌ای متناسب با آن برای خود بیاید و ناچار به جمع کردن اضااد در ستادهای خود نشود و برای مفتی رازی ، به حدی ودیسنکو و نيات و ارد متبرک متوسل نشود. بهتر است به جای آسمان و ریسمان به هم دوختن، با واقع گرایی دشمن را در درون خود بیابید و با احترام به شعورجمعی این پیروزی بزرگ را به رئیس جمهوری منتخب این مردم دکتر حسن روحانی که از اعضای برجسته جامعه روحانیت مبارز و اصولگرایی با سابقه انقلابی‌ش از شمامت تبریک بگویید و از سنگ اندازی و سیاه‌نمایی دست بردارید. مردم با چه زبانی باید اعلام کنند که شیوه منسوخ شما را نمی‌پسندند؟!

### خبر

### رئیس ستاد انتخابات استان تهران:

## شاکیان با رعایت قانون، شکایت مستند ارائه کنند

رئیس ستاد انتخابات استان تهران، از شاکیان احتمالی انتخابات شورای شهر خواست تا با رعایت دقیق قوانین و نظم اجتماعی اعتراض و شکایت مستند خود را از مجاری قانونی؛ هیأت‌های نظارت و اجرایی شهرستان و استان مستقر در فرمانداری‌ها و استانداری پیگیری کنند.

به گزارش ایسنا، سیدشهاب الدین چاوشی درباره انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در سطح استان تهران اظهار داشت: تعداد شهرهایی که در آنها انتخابات شورای شهر برگزار شده ۴۲ شهر و تعداد کرسی‌ها برای شهرهای استان ۲۸۲ کرسی است.وی با بیان اینکه در ۱۷ شهرستان تهران انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار شده است.افزود: تعداد روستاهایی که انتخابات شوراهای شهر و روستایی در آنها برگزار شده است ۴۸۷ روستا بوده است، برای برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا تعداد ۶۲۹۰ شهرد به سطح استان مستقر شدند. به جز شهر تهران در بقیه ۴۱ شهر استان، در اکثر شهرها نتایج اعلام شده و مابقی نیز بعد از تطبیق و تدقیق آمارها توسط هیأت‌های اجرایی و نظارت، تا پایان امروز به احتمال قوی نتایج اعلام خواهد شد.چاوشی خاطر نشان کرد: در شهر تهران به لحاظ وسعت کار و کثرت کاندیداهای شوراهای شهر، عوامل محترم شعب همچنان در حال شمارش هستند و البته آمار اولیه صندوق‌های شمارش شده توسط فرماندار محترم حوزه انتخابیه تهران، ری و تجریش اعلام شده است و تا ساتعاتی دیگر متناقفاً نتایج مدعی به تدریج به آگاهی شهروندان محترم تهران خواهد رسید، پس از انتشار آگهی رسمی نتایج آراء شوراهای ا سوی فرمانداری‌ها و بخش‌های نهایی ا اعلام نامید.رئیس ستاد انتخابات استان تهران تصریح کرد: روز ۲ انتشار آگهی می‌تواند شکایت خود را در حوزه روستایی به هیأت نظارت شهرستان شهر و روستا، چنانچه کسی بر صحت برگزاری انتخابات معترض باشد حداکثر ظرف مدت ۲ روز از انتشار آگهی می‌تواند شکایت خود را در حوزه روستایی به هیأت نظارت شهرستان شهر و روستا، چنانچه کسی بر صحت برگزاری انتخابات معترض باشد حداکثر ظرف مدت رسیدگی درزاند تا نتایج نهایی را اعلام نماید.رئیس ستاد انتخابات استان تهران تصریح کرد: از شهروندان نیز تظییه تهرانی به خصوص کاندیداهای محترم انتظار داریم با هیأت‌های محترم بازرسی وزارت کشور درخواست داریم هرگونه گزارش مستند در خصوص تخلفات احتمالی کاندیداها را به سرعت در اختیار هیأت‌های اجرایی و نظارت حوزه انتخابیه مربوطه قرار داده و رونوشت آن را برای بررسی به ستاد انتخابات استان منمکس نماییم.

### پیام تبریک اصلاح طلبان شورای شهر چهارم به حسن روحانی و لیست امید

اعضای فراکسیون اصلاح طلبان شورای شهر چهارم در نامه‌ای موقفیت حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری و موفقیت لیست امید در شورای شهر پنجم را تبریک گفتند.به گزارش ایسنا، اعضای فراکسیون اصلاح طلب شورای شهر تهران طی نامه‌ای خطاب به روحانی پیروزی وی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفتند. در این نامه خطاب به مردم آمده است: شهروندان فهیم و قدرشناس تهرانی؛ مشارکت بی نظیر ۲۹ اردیبهشت و موفقیت جناب آقای دکتر حسن روحانی به عنوان منتخب ملت ایران در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری را به ملت شریف ایران به ویژه شهروندان تهرانی تبریک و تشکیت عرض می‌نماییم؛ ملت ایران با حضور در پای صندوق‌های رای و مشارکتی حادکنگرذ ثابت کردند میراث دار تمدنی هستند که در قلب پر آشوب خاورمیانه، از طریق امن‌ترین و عقلانی‌ترین روش‌ها، حقانیت خود را به گوش همگان می‌رسانند.مسئولیت شناسی و آگاهی مردم ایران در یکی دیگری از عرصه‌های حساس ثابت کرد سرمایه اجتماعی ملت ایران، به عنوان سرمایه‌های بی‌بدیل و گرانبها، ایران اسلامی را از گردباد حوادث به سرمتمزل مقصود و ساسلح آرامش خواهد رساند و صفوف ماندگار با صفوف هوطنان در ثبت این حماسه بزرگ، مسئولیت منتخب ملت را سنگین‌تر کرده و امیدواریم با همدلی و همراهی همه مسئولان به ویژه منتخبان مردم در دولت تدبیر و امید به سمت اعتلای ایران عزیز و تحقّق مطالبات همه ایرانیان‌گام برداریم.همچنین بر خود لازم می‌دانیم تکرار موفقیت لیست امید را در پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر تهران به منتخبان عزیز و شهروندان فهیم تهرانی تبریک عرض نماییم و انتظار داریم با تکیه بر دانش تخصصی، تعهد، فسادستیزی و رویکرد اخلاقی مبتنی بر تأمین مصلحت و منافع عامه شاهد تغییر اساسی و اصلاح در مدیریت شهری به منظور رفع مشکلات شهروندان باشیم.خردسندی ملت ایران در یکی از مهمترین بزگناه‌های تاریخی‌با تکیه بر رفتار مدنی، شعور اجتماعی و مشی اخلاقی، پیام صلح و دوستی، اعتدال و عقلانیت خویش را به جهانیان اثبات کرد تا آینده‌ای درخشان‌تر و فردایی بهتر در انتظار ایران اسلامی باشد.



### مجرى اصول‌گرای سابق پرنامه «هفت»: متانسفم برای اطرافیان آقای رئیسی با این «تتلو» یشان

### رحیم عبادى معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش:

# بخشى از اطلاعات منتشره درباره سند ۲۰۳۰ وجود خارجى ندارد

معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش گفت: متأسفانه عمده اطلاعاتی که در مورد سند ۲۰۳۰ در برخی رسانه‌ها مطرح شده، سیاسی و جناحی است و بخشی از آن نیز اصلا وجود خارجی ندارد!

به گزارش ایلنا رحیم عبادی؛ معاون وزیر آموزش و پرورش در دولت هفتم، در واکنش به پهره‌برداری تخریبی تبلیغی مخالفان دولت از اسند ۲۰۳۰ در جریان رقابت دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری، گفت: وزرای محترم آموزش و پرورش، آموزش عالی و فرهنگ و ارشاد اسلامی در این خصوص به رهبری نامه نوشتند و ما هم تاکید داریم، همه باید تلاش کنیم که با توجه به دغدغه مقام معظم رهبری، نگذاریم سند ۲۰۳۰ معیار با ارزشهای دینی و ملی کشور اجرا شود.

وی افزود: متأسفانه عمده اطلاعاتی که در مورد این سند در برخی رسانه‌ها مطرح شده، سیاسی و جناحی است و بخشی از آن نیز اصلا وجود خارجی ندارد! سند ۲۰۳۰ در واقع سند مکتوب و قابل دسترس است. با این حال اما اخباری که در مورد آن نقل شده، تا حد تعجب‌آوری بسیار خارج از واقعیت است. عبادی اظهار داشت: سند ۲۰۳۰ یک تفاهم‌نامه بین‌المللی است و الزامات اجرایی

### معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش گفت: متأسفانه عمده اطلاعاتی که در مورد این سند در برخی رسانه‌ها مطرح شده، سیاسی و جناحی است و بخشی از آن نیز اصلا وجود خارجی ندارد! سند ۲۰۳۰ در واقع سند مکتوب و قابل دسترس است. با این حال اما اخباری که در مورد آن نقل شده، تا حد تعجب‌آوری بسیار خارج از واقعیت است. عبادی اظهار داشت: سند ۲۰۳۰ یک تفاهم‌نامه بین‌المللی است و الزامات اجرایی

نیست جز تمسک به هر وسیله ای برای رسیدن به قدرت. منصوبین به اصولگرایان در این سالها افراد پرتوقع و بی اصولی بوده‌اند. با وجود دارا بودن اقلیت همواره صدای بلندى داشته‌اند و تا جایی که زورشان برسد از توهین، افترا، فحاشی و ... مضایقه نمی‌کنند. زبان به تقدیر و تشکر ندارند و حتی در جشن پیروزی هم ادب ارسال یک پیام تبریک نداشتند.اند.

هنوز شعارها و تیرها و توهین و تحریب‌های آنان بر دیوارها و صفحات روزنامه‌هاست که در تحلیل‌های خود به از اخلاق مداری کاندیدای خود سخن می‌گویند، همان کاندیدایی که در قامت یک مقام قضایی و رئیس قفسه‌ی قسطی‌ترین مکان زیارتی کشور، در سخنرانی‌ها و مناظره‌های خود ذره ای انصاف از خود نشان نداد و نه تنها از دولت خدمتگزار روحانی که طی چهارساله گذشته شمول اوآرپورداری از خرابی‌های منتخب آنان بوده است تقدیر نکردند، بلکه ناخوارم‌اندرانه ترین تهمت‌ها را با نصیب رئیس جمهوری منتخب مردم و مردان کابینه اش کردند.

حال که ملت با مشارکت کرده و آگاهانه خود به کاندیدای آنان نه گفته است و راه تدبیر و عقلانیت را برای اداره کشور برگزیده است، باز هم از همان اولین ساعات بعد از اخذ رای از اقلیت منسجم! خود سخن گفته‌اند! همان اقلیتی که برای رای جمع کردن از عکس سلفی گرفتن با فخر مردم آبابی نداشتند و با وعده‌های فریبکارانه و غیرواقعی ققط می‌خواستند از استیصال مردم رای جمع کنند. همان جمعیت منسجمی که یک سر آن مصباح بزدی است و علم الهدی و سر دیگر آن رونمایی از امیرتلولست! حال از انسجام سخن می‌گویند و به دولت امرمنخب مردم امر نهی می‌کنند و از آنان می‌خواهد که شمارها و وعده‌های آنان را سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد!

### وزیر امور خارجه آمریکا با طرح ادعاهای واہی و خصمانه واشنگتن علیه کشورمان به انتخاب مجدد حسن روحانی واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، رگس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه بیانیه‌ای منتشر کرد و در آن به تکرار ادعاهای خصمانه واشنگتن علیه تهران پرداخت.

بنا به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، تیلرسون در بیانیه خود به تکرار ادعاهای خصمانه واشنگتن علیه تهران روز جمعه بیانیه‌ای منتشر کرد و در آن به تکرار ادعاهای خصمانه واشنگتن علیه تهران پرداخت. بنا به گزارش ایسنا، رگس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه بیانیه‌ای منتشر کرد و در آن به تکرار ادعاهای خصمانه واشنگتن علیه تهران پرداخت.

## ستاد انتخابات کشور از مردم خواست از حضور در خیابان‌ها برای برپایی جشن خودداری کنند

به گزارش از تسنیم، ستاد انتخابات کشور با صدور بیانیه‌ای از مردم خواست از امروز از حضور در معابر و خیابان‌ها به منظور برپایی جشن خودداری کنند. متن اطلاعیه ستاد انتخابات کشور به شرح زیر است:
ملت فهیم و بزرگوار ایران اکنون که بحول و قوه الهی با برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و بیاننوده ای مجلس شورای اسلامی برگ زرین دیگری بر تاریخ پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران افزوده و عزم ملی خویش را در دنیا به نمایش درآوردید و بنا به کلام ارزشمند رهبر فرزانه انقلاب شما مردم برنده همکاری خواهید نمود.

## ورود ۳۲ هواپیمای به ایران در ۲۰ ماه آینده

پس از اجرایی شدن برجام و قرارگرفتن بند لغو تحریم‌های هوایی ایران در این توافق بزرگ عملا شرایط برای ایرلاین‌های ایرانی فراهم شد تا بتوانند به طور مستقیم با هواپیماسازان بزرگ جهان مذاکره کنند. به گزارش ایسنا، پس از چند مذاکره ملایم سرانجام ایران‌برای به عنوان نخستین ایرلاین ایرانی توانست مذاکرات خود را با سه شرکت ایرباس، بوئینگ و ATR به پایان برساند تا روند تحویل هواپیماهای جدید به کشور پس از مدت‌ها توقف از سرگرفته شود. پس از نهایی شدن مذاکرات با ایرباس ابتدا این شرکت سه فروند هواپیمای ۳۲۱ و ۳۳۰ به ایران تحویل داد و پس از آن شرکت ATR نیز با نهایی کردن مذاکرات ۱۵۵ ماهه خود در یک روز چهار هواپیمای بوئینگ اضافه کرد.

البته این موضوع براساس گفته‌های مدیرعامل ایران‌ایر صرفا آغاز روندی طولانی است که در طول ۲۰ ماه آینده یعنی ماه‌های باقی مانده از سال ۲۰۱۷ و ۱۲ ماه سال ۲۰۱۸ ادامه پیدا خواهد کرد. در طول این ۲۰ ماه ایران انتظار دارد حدودا ۳۲ فروند هواپیمای از این سه

## ادعای اصابت ۵ گلوله خمپاره ایران به خاک پاکستان

برخی رسانه های پاکستانی مدعی اصابت ۵ گلوله خمپاره از داخل خاک ایران به خاک پاکستان شدند. به گزارش مهر، شبکه ژئو پاکستان همزمان

محمود گبرلو درباره دیدار ابراهیم رئیسی و تتلو پستی تازه در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد. او نوشت: جریان فرهنگی انقلاب هیچ وقت به اینگونه افراد نیاز ندارد. متأسفم برای کسانی که مشاور آقای رئیسی بودن و امثال این فرد را که سمبل بی هنری است کنار ایشان می‌نشانند و متعجب از برخی دوستان که از این تصویر دفاع می‌کنند.

### رحیم عبادى معاون اسبق وزارت آموزش و پرورش:

# بخشى از اطلاعات منتشره درباره سند ۲۰۳۰ وجود خارجى ندارد

بیشتر بحث دسترسى به آموزش برای همه است که هر یک متناسب با شرایط و مقتضیات خود، می‌توانند از ظرفیت‌های آن استفاده کنند. اتفاقا بخش عمده‌ای از این سند راهکاری است که در گذشته آموزش جهانی بالاست، لذا در این سند توصیه شده است که دولت‌ها موظف شوند؛ دسترسى به آموزش را در حد عالی ارتقاء دهند. کما اینکه جمهوری اسلامی ایران در این سی و چند سال همیشه به جد به آن توجه داشته است، اما این معضل در کشورهای مثل عربستان، پاکستان، افغانستان و برخی دیگر هنوز پابرجا است.

وی گفت: وزیر آموزش و پرورش در زمان اعضای این سند صراحتاً بصورت مکتوب نوشته است که این سند با این شرط به امضاء می‌رسد که مغایرتی با ارزشهای دینی و ملی جمهوری اسلامی ایران نداشته باشد. عبادی بار دیگر با مفروضه و سیاسی‌توصیف کردن گزارش‌های کذب درباره این سند، افزود: متأسفانه رقیب در ایام انتخابات کم آورد و همانطور که در گذشته نیز سعی داشتند با دست مایه قرار دادن و سواستفاده از مقدسات مردم، رای جمع کنند و رقیب مقابل را تحسب کنند، این بار نیز از این موضوع به عنوان یک حربه تبلیغاتی

غیرمنصفانه برداشت ناخوارم‌اندرانه سیاسی و جناحی می‌کنند.

او با تاکید بر احترام و تمکین از دغدغه‌های مقام معظم رهبری نسبت به مسائل فرهنگی و ارزشی، گفت: همه ما موظف به تلاش برای کاهش و از میان رفتن این دغدغه‌ها هستیم.

افرادى که از این مسئله سوءاستفاده می‌کنند، افراد شناخته‌شده‌ای از جمله آقای حاجی بابایی و همراهانشان هستند که با حضور در تلویزیون، از این محبت به عنوان ابزاری تخریبی علیه دولت استفاده کردند.

## سید رضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز: رئیسی دیگر به عرصه سیاست بازنمی‌گردد

حجت السلام سیدرضا اکرمی با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: در قانون اساسی آمده است که رئیس جمهور می‌تواند دو دوره بی در پی و پشت‌سهم مسئولیت را بپذیرد و تا الان هم در ادوار گذشته این طور عمل شده است. همه افراد دو دوره ای بوده‌اند، آقای روحانی هم همینطور شد، امر طبیعی و معقولی بود که تحقق پیدا کرد. البته این انتخابات، انتخابات ویژه ای بود، اردیبهشت در کناره خرداد جایگاه ویژه‌ای در کشور پیدا کرد. در این انتخابات بیش از ۴۰ میلیون نفر شرکت کردند و ساعات ها وقت گذاشتند و در سراسر کشور، شور و شور و شمشاده کردیم و حتی یک حادثه امنیتی هم نداشتیم. عضو جامعه روحانیت مبارز در مورد دیدار خواننده مشهور با رئیسی گفت: ما در این

## سید رضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز: رئیسی دیگر به عرصه سیاست بازنمی‌گردد

شرکت بزرگ هواپیماساز جهان تحویل بگیرد. طبق برآوردهای صورت گرفته در سال ۲۰۱۷ به ایران‌ایر ۹ هواپیمای جدید تحویل خواهد شد. شرکت ATR، پنج فروند هواپیمای دیگر را با هدف توسعه و تجهیز ناوگان برد کوتاه ایران به ایران‌ایر تحویل می‌دهد و ایرباس نیز تحویل چهار فروند هواپیمای از خانواده ۳۲۰ را در دستور کار خود قرار خواهد داد.

در سال ۲۰۱۸ تعداد هواپیماهای تحویلی به ایران به عدد ۲۳ خواهد رسید. در این سال طبق توافقات صورت گرفته ایرباس به ایران پنج فروند هواپیمای ۳۲۱ و چهار فروند هواپیمای ۳۳۰ تحویل خواهد داد. همچنین براساس قرارداد نهایی با شرکت ATR این هواپیماساز ایتالیایی – فرانسوی تا پایان سال ۲۰۱۸ باید قرارداد خود را به طور کامل اجرایی کند. از این‌رو ۱۱۱ هواپیمای باقی مانده در سال آینده میلادی تحویل خواهد شد.در کنار اینها از آوریل سال آینده شرکت بوئینگ نیز نخستین هواپیمای خود را از خانواده ۷۷۷ به ایران‌ایر تحویل می‌دهد و تا پایان سال ۲۰۱۸ تعداد هواپیمای تحویل شده به ایران را به سه فروند خواهد منجر شود.

## ادعای اصابت ۵ گلوله خمپاره ایران به خاک پاکستان

این شبکه این خبر را به نقل از منابع امنیتی که نامی از آنها نبرده است اعلام داشت. همچنین به نقل از این منابع اعلام شده است که این حادثه تلفاتی نداشته است.

برخی رسانه های پاکستانی مدعی اصابت ۵ گلوله خمپاره به خاک ایران به خاک پاکستان شدند.

به گزارش مهر، شبکه ژئو پاکستان همزمان

E-mail: mostaghaldaily@gmail.com

محمود گبرلو درباره دیدار ابراهیم رئیسی و تتلو پستی تازه در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد. او نوشت: جریان فرهنگی انقلاب هیچ وقت به اینگونه افراد نیاز ندارد. متأسفم برای کسانی که مشاور آقای رئیسی بودن و امثال این فرد را که سمبل بی هنری است کنار ایشان می‌نشانند و متعجب از برخی دوستان که از این تصویر دفاع می‌کنند.

### سیاسی

### یادداشت روز

## تنهایی و با هم بودن

جواد شقاقی – روزنامه‌نگار

وقتی که تنهایی، می‌توانی خودت باشی؛ می‌توانی طرحی از خودت داشته باشی و آن را در جهان فرآ بیافکنی؛ می‌توانی از هستی منحصر بفرد خود لذت ببری. می‌توانی از اتفاقات تلخی که پیرامونت می‌افتند به انزوای فریدتات پناه ببری و با غم و غصه زندگی را ادامه دهی. احساس روشنفکر بودن داشته باشی؛ کتاب بخوانی و در فکر فرو بروی؛ شب‌ها را تا صبح قهوه بنوشی و سیگار بکشی و موسیقی گوشی بدهی و در اندیشه‌هایت غرق شوی؛ گاهی وقت‌ها احساس می‌کنی یگانه قهرمان روزگار خودت هستی؛ گاهی کرخت و بی‌رغمی و گاهی حس بدبخت بودن برایت دست می‌دهد. با خودت می‌اندیشی که آنقدر خصاص و منحصر به فرد هستی که هیچ کس نمی‌تواند تو را بفهمد؛ تا عالم و آدم گله‌مندی؛ عرف‌ها و رسوم و اخلاقیات معمول اجتماعی را همچون سدی در برابر تحقق و به ثمر نشاندن هستی یگانه خودت می‌بینی؛ با آنها به مبارزه برمی‌خیزی، به سرخشان می‌گیری، نادیده‌شان می‌انگاری و هر روز تنها وتنهات می‌شوی. طلبکار همه عالم می‌شوی؛ کوچکترین اظهار نظری از جانب دیگران را دخالت در زندگی و به خطر افتادن هستی‌ت می‌انگاری. دوست داری زندگی روزمره خودت را بچسبی و ول نکنی؛ غم‌ها و شادی‌های کوچک خودت را دری؛ اگر اینجا با خوشی‌هایت سازگار نشوی بسطاط زندگی‌ات را جمع می‌کنی و می‌روی جای دیگری بهنش می‌کنی.

وقتی با دیگرانی، شادتر هستی؛ خودت را جزئی از یک کل بزرگتر می‌دانی؛ شادی‌ها و غم‌هایت با دیگران مشترک است؛ مشکلات و مسائل اجتماعی برایت مهم هستند؛ دردهای جامعه را دردهای خودت می‌دانی؛ دیگر آن حرص و ولع استعمار دیگران را بر نفع خودت نداری. با دیگر افراد جامعه سوژه آیدئولوژی‌های اجتماعی می‌شوی و برای رسیدن به اهداف اجتماعی تلاش می‌کنی. حاضر می‌شوی در راه اهداف جمعی هزینه بدی، زندان بروی، حتی جانت را از دست بدهی. اما در جمع مضمحل می‌شوی؛ از هستی اصیل خودت سقوط می‌کنی و می‌شوی یکی مثل همه؛ خانه و زندگی برایت بی‌معنی می‌شود؛ می‌شوی جزئی ازسیستم مسلط اجتماعی؛ سرکوب و آزادی برایت بی‌معنا می‌شوند؛ هیچ خلوتی و حوزه خصوصی‌ای برای خودت نداری و... فردگرایی و جمع‌گرایی هر دو ذهنیت‌هایی هستند که برساخته‌های اجتماعی‌اند و نمی‌توان فی‌نفسه در موردشان داوری کرد. شاید بتوان گفت که مناسب‌ترین قضایات در مورد فردگرایی و جمع‌گرایی؛ قضای‌سی مست عملگراییانه باشد. باید بتوان تعادلی بین ذهنیت اجتماعی و فردی برقرار کرد تا هم مشکلات اجتماعی که نیاز به حرکت‌های اجتماعی دارند، حل شوند و هم از توتالیتریسم جلوگیری شود. بخت خوش ما در این است که می‌توانیم هر دو نوع ذهنیت را تجربه کنیم. در دوره ماقبل مدرن اساسا هیچ‌گونه ذهنیتی از فردیت وجود نداشت، همه خود را یکی می‌دانستند و این فقط جامعه بود که وجود داشت نه افراد. فردیت پدیدهای مربوط به دوران اخیر است که افراد بر اساس آن خود را یک هسته و ذات یگانه و خود بنیاد می‌دانند که برای خودش اصالتی فی‌نفسه دارد.

معمولا در زمان بحران‌ها و وقایع مهم اجتماعی به مانند انتخابات، ذهنیت‌های اجتماعی ظهور می‌نمایند. جامعه ما نیز مثل بقیه جوامع مدرن دارای افراد با ذهنیت‌های فردی است اما در انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر شاهد بدویم که چگونه اعضای جامعه با مهم و سرنوشت‌ساز دانستن این انتخابات برای آینده جامعه، خودشان را جزئی از یک کل بزرگتر دیدند و منافع همه با هم گره خورد و ذهنیتی اجتماعی به وجود آمد که همه بر اساس آن خود را ملزم به شرکت در انتخابات دانستند و آینده اشخاص جدای از آینده جامعه تصور نشد.

امروز جامعه ما با مشکلات زیادی روبروست که مشکلات اجتماعی محسوب می‌شوند و نیاز به ایجاد ذهنیت‌های جمعی و حرکت‌های اجتماعی دارند. مشکلاتی مثل بحران کمبود آب، آلودگی هوا و از هم گسستگی جامعه و تضعیف اخلاقیات اجتماعی مسائلی نیستند که با فردگرایی و انزواگرایی قابل حل شدن باشند.

### خبر

### دونالد ترامپ:

## اسد با حمایت ایران روی کار است

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در آغاز نشست سران با رهبران کشورهای عربی حوزه خلیج فارس اظهار کرد: بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه با حمایت ایران روی کار است. ترامپ مدعی شد: ایران مسئول فجايع در منطقه است. ایران مسئول تروریسم در سوریه، عراق و یمن است.

رئیس جمهوری آمریکا اظهار کرد: نظام ایران باید بین انسوزا و ورود به نظام بین‌المللی یک گزینه را انتخاب کند.

رئیس جمهوری آمریکا افزود: کشورهای مسلمان باید رهبری مبارزه با تروریسم را برعهده داشته باشند. رئیس جمهوری آمریکا اظهار کرد: ۹۵ درصد از قربانان تروریسم از مسلمانان هستند.

ترامپ همچنین اعلام کرد که جنگ علیه تروریسم نبردی علیه ادیان نخواهد بود.

وی گفت: هدف ما اتلاف کشورهایی است که برای از بین بردن رادیکالیسم شرکت کنند.